



MEHIKAMAA

MÕNISTE VALLA INFOLEHT

NR. 11 11. JUUNI 2007

VÕRUMAA HAJAASUSTUSE 2007. AASTA VEEPROGRAMMI TULEMUSED

Programmi raames laekus Mõniste Vallavalitsusse 15 taotlust kogusummas 1 020 602 krooni, millest programmi vahendid moodustavad 441 748 krooni ja ülejäänud on taotlejate omafinantseering.

Mõniste Vallavalitsus otsustas toetada järgmisi taotlusi:

Tegevus: Puurkaevu rajamine

1. Taimo Kasuk, projekti kogumaht 209 044 krooni, toetuse suurus 100 000 krooni;
2. Marianne Möttus, projekti kogumaht 145 140 krooni, toetuse suurus 97 244 krooni;
3. Henn Sarv, projekti kogumaht 154 760 krooni, toetuse suurus 50 000 krooni.

Tegevus: Salvkaevu rajamine

4. Aino Murula, projekti kogumaht 15 950 krooni, toetuse suurus 10 600 krooni;
5. Sirje Paas, projekti kogumaht 24 000 krooni, toetuse suurus 16 080 krooni.

Tegevus: Salvkaevu puhastamine ja veetrassi rajamine salvkaevust

6. Peeter Torop, projekti kogumaht 8060 krooni, toetuse suurus 5400 krooni;
7. Heino Lepp, projekti kogumaht 19 000 krooni, toetuse suurus 12 665 krooni;
8. Õie Kihu, projekti kogumaht 16 000 krooni, toetuse suurus 10 720 krooni;
9. Mati Toom, projekti kogumaht 29 650 krooni, toetuse suurus 19 850 krooni;

10. Rainer Mürsepp, projekti kogumaht 18 625 krooni, toetuse suurus 12 478 krooni;

11. Elar Kendaru, projekti kogumaht 10 170 krooni, toetuse suurus 6815 krooni;

Tegevus: Veetrassi rajamine puurkaevust

12. Erja Oltjan, projekti kogumaht 295 729 krooni, toetuse suurus 50 000 krooni;

13. Aino – Endla Kirch, projekti kogumaht 69 974, toetuse suurus 46 882 krooni;

Tegevus: Pumba ostmine

14. Helgi Liiv, projekti kogumaht 4500 krooni, toetuse suurus 3015 krooni;

Mõniste Vallavalitsus otsustas mitte toetada järgmist taotlust:

15. Roman Kostap, projekti kogumaht 30 000 krooni. Taotlust ei toetata kuna taotlejale esitatud tingimused olid täitmata.

Projekte võib hakata ellu viima pärast Mõniste vallavalitsusega toetuslepingu sõlmimist.

Vastavalt programmi korrale tuleb taotlejatel toetust saanud projektid ellu viia hiljemalt 30. novembriks 2007 ja esitada Mõniste Vallavalitsusele tehtud kulude kohta aruanne hiljemalt 21.12.2007.

Toetuse väljamaksmise täpsemad tingimused sätestatakse toetuslepingus.

Merlika Niidumaa

MÕNISTE NOORTEKESKUSES toimus mais lilleseade kursus Sirje Pakleri juhendamisel.

Meie esindaja käis õppereisil Põlvamaal, mida korraldas MTÜ Kodukant. See reis pakkus võimalusi näha ja kuulda, kuidas teised toimetavad. Külastasime Veriora noortekeskust, erinevaid külasid (nt. Lobotka, Veriora jne.). Huvitav ringkäik tehti Mooste mõisas, kus on püütud säilitada vana mõisa kompleksi ning seal mõisa "teatrimajas" laulsime ühislaulu. Veel käisime Setu Talurahvamuuseumis. Kokkuvõttes oli tore naabermaakonda külastada.

Suurem üritus oli emadepäev, kus lapsed koos vanematega käisid Alaveski Loomapargis. Täname lahke vastuvõtu eest! Pärast esitasid tüdrukud noortekeskuses näidendi, laulsid laule emadest ja veetsime lõbusa päeva üheskoos. Aitäh kõigile osalejatele!

MTÜ-st Ääremaa Noored osalesid neli aktiivsemat laagrikasvataja koolitusel Tartus. Koolituse lõpus tehti ka edukalt lõpueksam. Edu neile!

Spordipoisid osalesid Võrumaa noorte ühismängude sarjas jalgpallis Vastseliinas, saavutati neljas koht. Tähtis pole võit, vaid osavõtt! Siinkohal tänan kõiki osalejaid, kes pidasid kannatlikult vastu terve päeva päikese käes ning samuti bussijuht Aivarit!

Suviste ürituste kohta jälgige infot ja loomulikult, astuge noored sisse noortekasse, et kuulata teie soovet, mida vaba ajaga peale hakata. Üheskoos mõtleme ikka midagi kasulikku välja!

Ave Maileht



Irina Männiste	83	2.06	Aliide Annus	89	24.06
Aino Lüüs	70	3.06	Eha Kalamees	84	24.06
Ilona-Milvi Trahv	75	11.06	Endla Puudist	84	26.06
Antonina Zeemes	83	17.06	Lempi Simson	80	29.06
Hilja-Laine Kalkun	86	20.06			

ÕNNITLEMINE!

Inna Uus'il ja Lembit Parts'il sündis 17. mail tütar LAURA

Jõuame kõik elusana koju

Eestis valitsevat liikluskultuuritust on juba võrreldud meie teedel ja tänavatel toimuva surmaralliga. Sellist olukorda hindavad inimesed ühe suurema turvalisuse riskina meie riigis, sest liikluses osaleme paratamatult meie kõik – kes sõidukijuhina, mootorratturina, rollerijuhina, jalgratturina või jalakäijana.

Hoolimata võimalusest saada suur rahatrahv ja jääda kuudeks ilma juhtimisõigusest, istuvad inimesed endiselt joobnuna autorooli või kihutavad arutult, muutudes seega nii endale kui kaasliiklejatele ohtlikuks. Hoolimatult arvatakse, et “minuga ei juhtu midagi.” Aga teistega?

Iga suve algul on politsei teinud pikka selgitustööd, et suvisel pidude- ja erinevate ürituste rohkel ajal tuleb olla liikluses mõistlik ja ettevaatlik. Erandiks pole ka tänavune aasta ning Lõuna Politseiprefektuur on kuulutanud juuniku liikluskuuks, kus liikluses toimuvale pööratakse veel suuremat tähelepanu kui seni. Erilise tähelepanu alla võetakse piirkiiruse ületajad, joores juhid ja turvavarustuse mittekasutajad.

Juba 24.mail alustas prefektuuri liiklustalitus uude töövõtte avalikustatud kiirusemõõtmist kohtades, mis valiti välja liiklusõnnetuste statistilise analüüsi põhjal. Igas maakonnas on olemas maanteedel omad ohtlikumad lõigud, kus kiiruseületamisest põhjustatud liiklusõnnetusi juhtub rohkem kui mujal. Politsei loodab avalikustatud kiirusemõõtmisega suurendada autojuhtide ettevaatlikkust ja tähelepanelikkust ning vähendada seega liiklusõnnetuste arvu. Sellise töövormi kasutuselevõtmise tõi kaasa tõsiasi, et lubatud piirkiiruse ületajate arv on aasta-aastalt kasvanud ning sagenenud on nn. “ühe sõiduki õnnetused”. Nende õnnetuste põhjuseks on valdavalt mittesobiv sõidukiirus. Keegi kihutajatest nagu ei viitsiga mõelda lihtsale elutarkusele, et parem on jõuda sihtpunkti aeglasemalt kui sinna üldse mitte jõuda.

Alates juunikuust pakub Lõuna Politseiprefektuur kõigile liiklejatele võimaluse osaleda ise liikluse turvalisemaks muutmisel läbi avatava liiklusliini. Liiklusliini numbrile 14900 oodatakse teateid eelkõige selliste rikkumiste kohta, mis politsei otsesest sekkumisest ei vaja, nagu ohtlikud manöövrid, punase tule alt läbi sõitmine, liikluseeskirjade

rikkumine ülekäiguradadel vms. Liiklusliinile tulnud teate põhjal võetakse liikluseeskirju rikkunud auto valdajaga telefonitsi ühendust ning talle antakse teada, et tema poolt toime pandud rikkumist on märgatud. Seejärel kantakse rikkumine ka politsei andmebaasi. Politsei liiklusliin on uus vorm politsei „pehmeks” suhtlemiseks liikluses esinevate õigusrikkumiste ja muude häirivate tegurite põhjustajatega. Liiklusliiniga loodab politsei lahendada suure hulga vähemohtlikke liiklusrikkumisi, pakkudes rikkujatele alternatiivi menetluse ja karistuse kõrval.

Tulemas on Võidupüha ja jaanipäev. Politsei varasemad kogemused näitavad, et kahjuks pööratakse pidutsedes väga harva tähelepanu vääriti käituvate kaaskodanike korralekutsumiseks. Paljud joores juhtide süü tõttu juhtunud liiklusõnnetused võinuksid olemata olla, kui sellise roolikeeraja kaaslased oleks õigel ajal vahele astunud. Kui näete, et autoga läheb sõitma purjus inimene, peaksite sellest kiiresti teatama politsei tasuta telefonil 110 või liiklusliinile.

Eriti ohtlikud on noored alkoholi joores sõidukijuhid – teeme kõik selleks, et nad autorooli ei satuks – ei tavalistel päevadel ega pühade ajal. Seda kinnitab politsei igapäevatöö – alaealiste poolt toime pandud liiklusväärtegade arv on viimastel aastatel hüppeliselt kasvanud. Lõuna-Eesti maakondades on rooli tagant tabatud alkoholi joores noorukite hulk kasvanud peaaegu kaks korda. 2006. aastal kasvas laste liiklusväärtegade arv eelmise aastaga võrreldes koguni 65 protsenti ning neid registreeriti kokku üle 1900 juhtumi. Enam kui kolmandiku nendest väärtegudest teenisid lapsed lubadeta autojuhtimise eest. Noorte liikluseeskirjade rikkumiste arv jalgratturina, mopeedi- või rollerijuhina ning jalakäijana on kasvanud üle kahe korra.

Meil kõigil on võimalik anda oma panus selleks, et politsei võiks pärast jaanipäeva avalikkusele teatada, et need päevad möödusid liikluses rahulikult, sest liiklusohutus sünnib meie endi õigest käitumisest.

Jõuame kõik elusana koju!!!

Aleksander Kutsar
vanemkonstaabel
Võru konstaablijaoskond

Viimastel aastatel on moodi läinud kepikõnd. 30.mail toimus Mõnistes kepikõnni päev. Kepikõnni ajalugu ja õiget tehnikat ning muud sellega seonduvat tutvustas Eesti Kepikõnni Liidu esindaja Taima Nurm.

Kepikõnni päevast oli osavõtjaid 13, enamuses naised. Meestest võttis osa ainult Jaak Pillai. Üritust toetasid sotsiaalministeerium ja Mõniste vald.

Huvilised saavad tasuta laenutada keppe Mõniste Maanaiste Seltsist.

Maimu Pennula

22. juunil Karisöödi pargis

Mõniste valla jaanituli ansambliga „Qvalda”

Algus kell 21.00

Pilet 25,-

Avatud puhvet!

23. juunil Metsavennatalus rahvalik jaanituli

Peaesinejad INES ja Märt Rannamäe

Algus kell 18.00